

DD52R-E-RF Stellungsanzeiger mit kabelloser Datenübertragung gewinnen den German Design Award 2023







Die DD52R-E-RF Stellungsanzeiger mit kabelloser Datenübertragung wurden mit dem "Special Mention" in der Kategorie "Excellent Product Design Industry" des German Design Award 2023 für herausragendes Design ausgezeichnet.

Der German Design Award ist der wichtigste Preis des German Design Council. In den letzten 10 Jahren hat sich der Award als einer der renommiertesten, internationalen Wettbewerbe, mit dem Ziel innovative Designprojekte und –produkte zu prämieren, etabliert. Die Gewinner werden von einer internationalen Jury, zusammengesetzt aus Experten aller Design-Disziplinen, immer mit dem Fokus auf Innovation und Kundenbedürfnisse des jeweiligen Marktes, ausgewählt.

Die Teilnahme am Wettbewerb erfolgt durch direkte Einladung des Council. Dieser wählt die Kandidaten aus den Bereichen Produkte und Services aus, die auf herausragende Art und Weise in Bezug auf Ästhetik, Nachhaltigkeit, Funktionalität und Langlebigkeit hervorstechen.

Die DD52R-E-RF Stellungsanzeiger mit kabelloser Datenübertragung sind das Ergebnis eines sehr ambitionierten Entwicklungsprozesses und stellen die aktuellste Produktinnovation des Sortiments an Stellungsanzeigern von ELESA+GANTER dar.

Das Angebot umfasst mittlerweile analoge, digitale und digital-analoge Stellungsanzeiger, sowie Stellungsanzeiger mit Pendel- bzw. Festhaltesystem.

Das System der DD52R-E-RF Stellungsanzeiger besteht aus bis zu 36 elektronischen Stellungsanzeigern, die mittels RF mit der Kontrolleinheit verbunden sind. Sie kommen v.a. dann zum Einsatz, wenn es zu regelmäßigen Format-Änderungen kommt. Die Abkürzung der Rüstzeiten und Ausfallkosten führt zu einer Produktivitätssteigerung der Anlage, Ressourcenschonung und Effizienzsteigerung. Das Fehlen von Verbindungskabeln gewährleistet eine geringere Umweltbelastung. Einzigartig in seiner Art, ermöglicht es, Zeit zu sparen und menschliche Fehler während der Einstellung im papierlosen Modus zu vermeiden.

Für ELESA+GANTER hat die Entwicklung neuer und innovativer Produktlösungen oberste Priorität. Durch die Auszeichnung wurde unser Fokus, rasch auf sich verändernde Marktanforderungen mit neuen Produktlösungen zu reagieren, bestätigt.

Kontakt:

ELESA+GANTER Austria GmbH Franz Schubert-Straße 7 | 2345 Brunn am Gebirge +43 2236 379 900 | verkauf@elesa-ganter.at

